2

УИД ******
 Дело № 5-42-310/2023
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 июля 2023 года                                  г. Евпатория, ул. Горького, 10/29
Исполняющий обязанности временно отсутствующего мирового судьи судебного участка № 42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым мировой судья судебного участка № 40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Аметова Алиме Энверовна, с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном  правонарушении Малевского Богдана Игоревича, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОМВД РФ по г. Евпатории о привлечении к административной ответственности
Малевского Богдана Игоревича, *********, по ст. 6.9.1 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
********  Малевский Б.И., уклонился от  обязанности в течении 3х дней со дня вступления постановления в законную силу обратиться к  врачу-наркологу пройти диагностику при наличии медицинских показаний пройти профилактические мероприятия, лечение от наркомании в связи с потреблением наркотических средств без назначения врача, возложенной на него  постановлением мирового судьи судебного участка №42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) от *****., постановление вступило в законную силу *******
В суде Мелевский Б.И.  свою вину в совершении административного правонарушения  признал, пояснил, что не обратился к врачу наркологу, потому что находился за пределами Крыма, раскаялась в содеянном вину признает.
Выслушав Малевского Б.И., исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии в действиях Малевского Б.И. состава правонарушения, предусмотренного ст.6.9.1  КоАП РФ, т.е. уклонение от прохождения диагностики, профилактических мероприятий, лечения от наркомании и (или) медицинской и (или) социальной реабилитации лицом, на которое судьей возложена обязанность пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании и (или) медицинскую и (или) социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача.
          Вина Малевского  Б.И.  в совершении правонарушения подтверждается:
- протоколом об административном правонарушении ******* составленным в отношении Малевского Б.И.  в соответствии с требованиями ст.28.2. КоАП РФ;
- копией постановления мирового судьи судебного участка №42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) ****., о привлечении Малевского Б.И. к административной   ответственности по ч.1 ст. 6.9 КоАП РФ с возложением обязанности в течении 3х дней после вступления постановления в законную силу обратиться к  врачу-наркологу для диагностики и при наличии медицинских показаний пройти профилактические мероприятия, лечение от наркомании и медицинскую реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств без назначения врача, постановление вступило в законную силу *****
- ответом ******  о том, что Малевский Б.И.  на прием к врачу психиатру-наркологу не явился;
- объяснениями Малевского Б.И. от ****** в котором он подтверждает, что не явился в течении 10 дней с момента вступления в законную силу постановления к наркологу;
Представленные материалы составлены надлежащим образом, получены с соблюдением требований закона и являются допустимыми доказательствами.
При назначении административного наказания, суд, в соответствии со ст.4.1 КоАП РФ  учитывая общие правила  назначения административного наказания, основанные  на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимает во внимание, характер совершенного административного правонарушения, обстоятельство смягчающее административную ответственность – раскаяние в содеянном, отсутствие обстоятельств отягчающих наказание, личность виновного, его имущественное положение, считает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа.
Руководствуясь ст. ст.  6.9.1, 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:
          Малевского Богдана Игоревича признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст.6.9.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание виде административного штрафа в размере *** с зачислением его в бюджет в полном объеме в соответствии с законодательством  Российской Федерации.

Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: ОГРН 1149102019164, Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым); Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь; ИНН 9102013284; КПП 910201001; БИК 013510002; Единый казначейский счет  40102810645370000035; Казначейский счет  03100643000000017500; Лицевой счет  04752203230 в УФК по  Республике Крым; Код Сводного реестра 35220323; код ОКТМО 35712000; КБК 828 1 16 01063 01 0091 140, УИН 0410760300425003102306156.

          Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена в судебный участок №40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория).
          Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в части 1 ст.20.25 КРФ обАП.
          В случае неуплаты, штраф подлежит принудительному взысканию в соответствии с действующим законодательством РФ.
        Постановление может быть обжаловано в течении 10 суток в порядке предусмотренном ст. 30.2 КРФобАП.

Мировой судья                                                          А. Э. Аметова